ir PODER LEGISLATIVO
~z~4 CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

INDICAÇÃO N° 01, /2019
AUTOR: VER. SILVIO TOLFO TONDO _PP

"Indica a Mesa Diretora, a realização de Grande Expediente
Especial em Comemoração aos 50 anos do CIEE-RS".

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

O Vereador abaixo firmado membro efetivo desta Colenda Casa das Leis, após
tramitação, em conformidade com o que determina o Regimento Interno, indica a Mesa
Diretora, a realização de Grande Expediente Especial em Comemoração aos 50 anos
do CIEE-RS.

Justificativa:

O Vereador justifica a presente matéria, pela passagem dos 50 anos de fundação do
C1EE-RS no estado do Rio Grande do Sul, e 19 anos no Município de Caçapava do Sul,
desempenhando papel fundamental na inserção dos jovens ao mundo do trabalho
através de estágio e Aprendiz Lega!, e relevantes serviços prestados à sociedade.

À apreciação dos Nobres Pares.

SALAS DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA,
27 de Agosto de 2019.

014LVILNDO

(PP)

Rua Barão de Caçapava, 621 . CEP 96570-000 - Caçapava do Sul - RS
Email: sivioettondo@hotmail.com  - Fone: (55) 3281-2044/2428

Internet: www. cama racacapavars.qov.br

n
o-' c

Io Z0

Çj) C

a'